
  

 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 
 

R-0161-I-42/07 

 

 

Zarządzenie Nr 42/2007 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 15 listopada 2007 r. 
 

 

  w sprawie zmian w strukturze Instytutów Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych 
 

 

Na podstawie § 20 ust. 1 statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie – uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1 

Na wniosek Dziekana Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych, za zgodą Senatu 

UKSW, zatwierdza się następującą strukturę Wydziału: 

 

1) Instytut Nauk Historycznych: 

 

a) Katedra Archeologii Chrześcijańskiej Bliskiego Wschodu, 

b) Katedra Archeologii Chrześcijańskiej Zachodu, 

c) Katedra Archeologii Chrześcijańskiej Słowiańszczyzny, 

d) Katedra Archeologii Palestyny, 

e) Katedra Europejskiego Barbaricum, 

f) Katedra Historii Starożytnej, 

g) Katedra Historii Średniowiecznej, 

h) Katedra Historii Nowożytnej, 

i) Katedra Historii Kościoła w Czasach Najnowszych, 

j) Katedra Historii Najnowszej, 

k) Katedra Historii Wojskowości, 

l) Katedra Nauk Pomocniczych Historii,     

ł) Katedra Historii Mazowsza, 

           m) Katedra Historii Wczesnochrześcijańskiej Literatury Łacińskiej, 

    n) Katedra Historii Wczesnochrześcijańskiej Literatury Greckiej, 

    o) Katedra Historii Wczesnochrześcijańskiej Literatury Orientalnej, 

    p) Katedra Filologii Patrystycznej, 

r) Katedra Źródeł i Analiz Muzyki Dawnej, 

s) Katedra Systematyki i Kulturologii Muzycznej, 

t) Katedra Wykonawstwa Muzyki Kościelnej; 

 

2) Instytut Historii Sztuki: 

 

a) Katedra Historii Sztuki Średniowiecznej i Ikonografii, 

b) Katedra Historii Architektury Średniowiecznej i Nowożytnej, 



c) Katedra Historii Plastyki Nowożytnej, 

d) Katedra Ikonografii Sztuki Nowożytnej, 

e) Katedra Sztuki Współczesnej i Ikonografii, 

f) Katedra Historii Sztuki Bizantyńskiej i Postbizantyńskiej, 

g) Katedra Historii Kultury Chrześcijańskiego Wschodu; 

 

3) Instytut Socjologii: 

 

a) Katedra Socjologii Ogólnej, 

b) Katedra Metodologii Badań Społecznych, 

c) Katedra Klasycznych Teorii Socjologicznych, 

d) Katedra Współczesnej Myśli Socjologicznej, 

e) Katedra Socjologii Małżeństwa i Rodziny, 

f). Katedra Socjologii Religii, 

g) Katedra Socjologii Kultury, 

h) Katedra Socjologii Edukacji i Wychowania, 

i) Katedra Socjologii Pracy i Organizacji, 

j) Katedra Socjologii Miasta i Wsi, 

k) Katedra Demografii i Statystyki, 

l) Katedra Socjologii Społecznych Procesów; 

 

4) Instytut Politologii: 

 

a) Katedra Metodologii i Teorii Polityki, 

b) Katedra Historii Idei i Doktryn Politycznych, 

c) Katedra Systemów Politycznych,  

d) Katedra Teorii Państwa i Polityki Międzynarodowej, 

e) Katedra Etyki Społecznej i Politycznej, 

f) Katedra Etyki Gospodarczej i Polityki Gospodarczej, 

g) Katedra Polityki Społecznej, 

h) Katedra Demografii Społecznej i Polityki Ludnościowej, 

i) Katedra Geopolityki, 

j) Katedra Współczesnej Myśli Społecznej Kościoła, 

k) Katedra Europejskiego Prawa Bankowego i Polityki Finansowej, 

l) Katedra Społecznej Gospodarki Rynkowej, 

ł) Katedra Instytucji Władzy i Demokracji Lokalnej, 

m) Katedra Studiów Amerykanistycznych. 

 

 
§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

                             Rektor UKSW  
 

 


